
statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005271 

 

Stránka 1 z 4 
 

Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo, 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), 

  
pro realizaci stavby „Kanalizace Velenická ulice“ 

 
 

Dohoda o podmínkách přerušení a opětovného zahájení provádění díla  
 
 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
IČO: 000 75 370 
DIČ: CZ00075370 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Taťánou Kicovou, pověřenou vedením Odboru investic MMP 
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 
(dále samostatně také jako „Objednatel“) 
 
 
Kontaktní osoba Objednatele ve věcech technických: 
xxx 
tel. xxx, e-mail: xxx 
 
a 
 
ROBSTAV k.s. 
se sídlem Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 - Modřany 
zastoupená Ing. Radek Kozák, jednatel komplementáře 
IČO: 27430774 
DIČ: CZ27430774 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 
oddíl A, vložka 76014 
 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:  xxx 
(dále také jako „Zhotovitel“) 
 
 
Kontaktní osoba Zhotovitele ve věcech technických: 
xxx 
tel. xxx, e-mail: xxx 
 
 
(Objednatel a Zhotovitel společně také jako „Smluvní strany“ a samostatně také jako „Smluvní strana“) 
 
 
tuto  

 
 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005271 

 

Stránka 2 z 4 
 

dohodu 
(dále jen “Dohoda“). 

      
 

Preambule 
 
1. Smluvní strany uzavřely dne 10.08.2023 na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné 

zakázky s názvem „Kanalizace Velenická ulice“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané podle 
zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), smlouvu o dílo, jejímž předmětem je realizace jednotné kanalizace pro odvádění 
odpadních vod z Velenické ulice v rozsahu a dle podmínek stanovených v zadávacích podmínkách 
na zadání Veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“). Dne 28.08.2023 bylo Objednatelem Zhotoviteli 
v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy předáno staveniště a Zhotovitel zahájil stavební práce 
na stavbě s názvem Kanalizace Velenická ulice (dále jen „Stavba“). 
 

2. V průběh provádění díla bylo zjištěno, že přímo ve vytýčené trase prvního úseku navržené 
kanalizace se nachází armaturní šachta vodovodu s vnitřním prostorem o délce 3,8 metrů, přičemž 
tato šachta se dle podkladů pro zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (dále 
jen „DSP“), předložených zpracovateli DPS Vodárnou Plzeň a.s., měla nacházet v jiném místě a být 
menší, což nebylo možné v době projektové přípravy možné ani při vynaložení mimořádného úsilí 
a péče zjistit.  Současně bylo zjištěno, že předmětná šachta byla zřejmě odhalena při terénních 
pracích v rámci stavby „Uzel Plzeň, 5. Stavba – Lobzy – Koterov“, jejímž investorem je Správa 
železnic s. o.  

 

3. Na základě uvedených skutečností je nezbytné v rámci Stavby provést úpravu trasy kanalizace, 
přičemž nově navržená trasa zasahuje i jiné pozemky, které nebyly původně navrženou trasou 
dotčeny (jedná se o pozemky p. č. 5496, p. č. 3637/1 v k. ú. Plzeň [721981] a p. č. 1389/58 v k. ú. 
Božkov [722294]). Z tohoto důvodu je nezbytné provést úpravy projektové dokumentace a tyto 
úpravy znovu projednat v rámci změny stavby před dokončením ve správním řízení u příslušného 
stavebního úřadu, přičemž do okamžiku získání příslušného správního povolení není možné 
v provádění Stavby pokračovat.  

 

4. Vzhledem ke shora uvedenému vydal Objednatel pokyn k přerušení provádění stavby z důvodu 
skryté překážky, pro kterou nejde v provádění prací pokračovat, a Smluvní strany se dohodly na 
uzavření této Dohody, která upravuje podmínky, za kterých je provádění prací dle Smlouvy 
přerušeno, dále podmínky opětovného zahájení stavebních prací a další podmínky nezbytné pro 
dokončení Stavby. 

 
 
 

I. 
Předmět Dohody  

 
1. Smluvní strany tímto stvrzují, že provádění díla je přerušeno od 15.09.2023, a to z důvodů 

nemožnosti v jeho pokračování v důsledku skryté překážky, kterou nemohl Objednatel ani 
Zhotovitel i při vynaložení veškeré řádné péče odhalit při přípravě Stavby. Zhotovitel je povinen 
zajistit staveniště tak, aby nedocházelo k případným škodám na majetku Objednatele ani dalších 
osob, a současně aby nedošlo k ohrožení života a zdraví.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že nejpozději do 20.02.2024 předá Objednatel Zhotoviteli podklady 

nezbytné pro ocenění všech prací, které jsou předmětem změny stavby před dokončením pro 
předmětnou Stavbu. Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 10 kalendářních dnů od obdržení 
dokumentů dle předcházející věty předá Objednateli závaznou cenovou nabídku na provedení 
předmětných prací, která bude zahrnovat veškeré náklady Zhotovitele na provedení Stavby 
v rozsahu změny stavby před dokončením (dále „Nabídka“), přičemž Zhotovitel se zavazuje, že při 
tvorbě Nabídky bude v plném rozsahu respektovat cenovou nabídku, kterou podal jako účastník 
zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky, která předcházela uzavření Smlouvy, a která byla 
v předmětném zadávacím řízení hodnocena jako ekonomicky nejvhodnější. Nabídka a veškeré 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005271 

 

Stránka 3 z 4 
 

další změny Smlouvy, související se změnou trasy kanalizace, musejí respektovat požadavky 
ustanovení § 222 ZZVZ.  

 
3. Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel nejpozději do 30 dnů od právní moci příslušného 

správního rozhodnutí o změně stavby před dokončením, na jehož základě bude možné realizovat 
Stavbu v upravené trase, odešle Zhotoviteli Výzvu Objednatele k pokračování v provádění Stavby 
(dále jen „Výzva“), která bude mj. obsahovat návrh dodatku ke Smlouvě, kterým bude zohledněna 
cena víceprací souvisejících s předmětnou změnou trasy a dále termín zahájení prací k realizaci 
díla vč. termínu jejich dokončení s přihlédnutím k tomu, že provádění díla je od 15.09.2023 
přerušeno v souladu s podmínkami stanovenými v této Dohodě a Smlouvě. Smluvní strany se 
zavazují, že dodatek ke Smlouvě dle předchozí věty uzavřou nejpozději do 15 dnů ode dne jeho 
doručení Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dní písemně informovat 
Objednatele o obdržení dokumentu dle předchozí věty.  

 

4. Objednatel se zavazuje, že termín zahájení stavby v dodatku nebude kratší než 20 kalendářních 
dní ode dne doručení Výzvy dle předchozího odstavce. Zhotovitel se zavazuje, že provádění prací 
zahájí v termínu uvedeném ve Výzvě a zajistí si dostatečné kapacity k provádění prací v uvedených 
termínech. 

 

5. Smluví strany si sjednávají, že dokumenty dle této Dohody mohou být Zhotoviteli odeslány 
prostřednictvím e-mailu na adresu kontaktní osoby Objednatele a Zhotovitele, uvedené v záhlaví 
této Dohody. 

 

6. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel nemá nárok na úhradu jakýchkoliv jiných nákladů 
souvisejících s přerušením provádění díla dle Smlouvy, vyjma nákladů na vícepráce související se 
změnou trasy kanalizace, resp. s jejím prodloužením. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že nebude 
po Objednateli požadovat úhradu jakýchkoliv nákladů souvisejících s přerušením prací.  

 

7. Smluvní strany se dále dohodly, že Zhotovitel provede dílo dle Smlouvy ve znění jejích dodatků, a 
to způsobem a v termínech uvedených v dodatku/cích ke Smlouvě, přičemž dojde pouze k posunu 
provádění díla v čase o dobu přerušení provádění Díla, nikoliv k prodloužení lhůty pro dokončení 
díla. Tj. vzhledem k tomu, že zhotovitel dílo do jeho přerušení (tj. dne 15.09.2023) již prováděl 18 
dní, bude lhůta pro provedení díla 4 měsíce mínus 18 dní ode dne, kdy dojde opět k zahájení 
provádění díla. 

 

 
 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v plném znění. 
 

2. Tuto Dohodu lze měnit jen písemnými, v řadě číslovanými dodatky. Smluvní strany se dohodly, že 
možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního 
jednání, pro které si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv.  

 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu  
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. Tato 
dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
 

4. Pokud pozbude některé ustanovení této Dohody platnosti, nemá to vliv na platnost Dohody jako 
celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit novým platným, které se bude co 
nejvíce blížit původnímu a bude v souladu s původní vůlí stran a účelem Dohody.  

 



statutární město Plzeň 
Odbor investic 
2023/005271 

 

Stránka 4 z 4 
 

5. Tato Dohoda se vyhotovuje elektronicky ve formátu PDF, přičemž dokument je elektronicky 
podepsán důvěryhodným elektronickým podpisem, založeným na kvalifikovaném osobním 
certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Strany si dohodu přečetly, prohlašují, že byla sepsána na základě pravdivých údajů a že jim nejsou 
známy žádné skutečnosti bránící uzavření dohody a plnění povinností z ní vyplývajících. Na důkaz 
souhlasu se zněním dohody strany připojují své podpisy. 

 

 

V Plzni dne 20.02.2024                           V Plzni dne 20.02.2024 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

 

 
 
………………………………..    ……………………………….. 
Taťána Kicová      Ing. Radek Kozák 
pověřená vedením OI MMP     zastupující společnost Rekoskov s.r.o. 
vedoucí OI MMP   při výkonu funkce komplementáře společnosti 

ROBSTAV, k.s. 
 


